
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01027 
EDICTO No. GIAM-01027-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. 15087 se ha proferido Resolución No. 000856 de octubre 16 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECRETAR EL DESISTIMIENTO  del trámite de cesión total de los 
derechos y obligaciones presentado el 27 de julio de 2012 con radicado No. 2012-412-
022538-2, por la señora ANA SOFÍA MONTOYA SOSA a favor del señor de MARCO EMILIO 
LEON MANZANARES, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.-  Por medio del Grupo de Información y Atención  al Minero de la 
Vicepresidencia dé Contratación y Titulación, notifíquese personalmente el presente acto 
administrativo a los  señores  MARCO  EMILIO  LEÓN  MANZANARES  identificado con 
cédula de ciudadanía No. 19.402.683 y a la señora ANA SOFÍA MONTOYA SOSA identificada 
con cédula de ciudadanía No. 20.945.290 en su condición de titulares del Contrato de 
Concesión para Mediana Minería No. 15087; o en su defecto, procédase mediante edicto 
de conformidad con el contenido del artículo 269  de  la  Ley  685  de 2001. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- En firme el presente acto administrativo remítase el expediente a la 
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición, 
el cual se podrá interponer dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011 - Código de Procedimiento 
Administrativo  y de lo Contencioso Administrativo. 
 
 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día doce (12) de noviembre de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
dieciocho (18) de noviembre de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-01028 
EDICTO No. GIAM-01028-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y ss del DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO 

DE 2013. 
 

Que en el expediente No. FJP-103 se ha proferido Resolución No. 001717 de octubre 18 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- CONFIRMAR la Resolución No. 000716 del 30 de abril  de 2018, 
dentro de la propuesta de contrato de concesión No. FJP-103, según lo expuesto en la parte 
motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación, al proponente JOSE ALIRIO ALFONSO PENA, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 7.331.401, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con 
el articulo 44 y ss. del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso por la vía 
Administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 del decreto 01 de 1984 
en concordancia  con el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase la 
desanotación del área del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo 
del referido expediente 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día doce (12) de noviembre de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veinticinco (25) de noviembre de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 


